

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE, co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Jezioran
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działania z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania.

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Fundusz Ziemi Olsztyńskiej w Olsztynie, KRS 0000119787	
Biuro Fundacji – Plac Bema 5 pok. 219, 10-516 Olsztyn, tel. 89 521 05 69, e-mail <a href="mailto:fundacja-fzo@tlen.pl">fundacja-fzo@tlen.pl</a>	
<a href="https://www.facebook.com/fundacjafzo">https://www.facebook.com/fundacjafzo</a>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<a href="mailto:fundacja-fzo@tlen.pl">fundacja-fzo@tlen.pl</a> Prezes Zarządu Paweł Jarząbek tel. 600 929 541 Członek Zarządu Fundacji – Danuta Jackiewicz Osoba do kontaktu – Joanna Rogowska-Prokorym, koordynator Fundacji tel.509 774 617

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Fundusz Stypendialny			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	25.09.2023	Data zakończenia	22.12.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
<p>Miejsce realizacji zadania to dwanaście gmin powiatu olsztyńskiego, w tym młodzież z <b>Gminy Jeziorany</b>. Adresatami są uczniowie szkół średnich oraz studenci studiów dziennych zameldowani na terenie powiatu olsztyńskiego. Jest to najzdolniejsza młodzież, która niejednokrotnie znajduje się w trudnej sytuacji życiowej i finansowej. Oferujemy pomoc w formie stypendiów naukowych, artystycznych lub sportowych w zależności od osiągniętych szczególnych uzdolnień.</p> <p>Środki finansowe przeznaczone na stypendia pomagają w zakupie biletu miesięcznego na dojazdy do szkoły czy na uczelnię, pomocy naukowych w postaci książek czy przyborów szkolnych, przyborów do rozwijania talentów i pasji w postaci sztalug, pędzli, instrumentów muzycznych i innych. Stypendium to pomoc w utrzymaniu się poza miejscem zamieszkania, bursa szkolna czy akademik, a także dojazdy i opłaty za zajęcia dodatkowe stypendystów. Nauka języków obcych, szeroko pojęte koła zainteresowań, treningi sportowe czy taneczne.</p> <p>Żeby otrzymać wsparcie, poza wysoką średnią ocen, kandydat musi wykazać się odpowiednio wysokim poziomem w danej dziedzinie, w której stara się o stypendium.</p> <p>Każdy kandydat na naszego stypendystę poza wysłaniem, może osobiście złożyć wniosek w biurze Fundacji.</p>

Daje nam to możliwość bezpośredniego kontaktu, rozmowy, poświęcenia każdemu potrzebnego mu czasu, pomocy w wypełnieniu wniosku i dostarczeniu odpowiednich wymaganych przez regulamin dokumentów. Do tej pory ufundowaliśmy 1005 stypendiów na kwotę ponad 1 555 000 zł.

Dla młodzieży z **Gminy Jeziorany** ufundowaliśmy do tej pory 70 stypendiów na kwotę **107 860** złotych. Osób bardzo zdolnych, których warto wynagrodzić za ich pracę i zaangażowanie i młodych ludzi potrzebujących wsparcia z roku na rok przybywa. W tym roku chcemy ufundować kolejne 80 stypendiów, w tym minimum 4 dla młodzieży z **Gminy Jeziorany**.

Stypendium jest formą nie tylko wsparcia finansowego, ale i nagrodą za pracę włożoną w naukę, wrodzony bądź wypracowany talent czy rozwijanie pasji.

Dlatego podstawową misją naszej Fundacji jest pomaganie tym wspaniałym młodym ludziom i wyrównywanie szans na lepsze życie.

Rokrocznie już od 20 lat wspieramy stypendiami młodzież z naszego powiatu. W tym roku chcemy ufundować minimum 80 stypendiów, w tym 50 naukowych, 15 artystycznych i 15 sportowych. Dla młodzieży z **Gminy Jeziorany** minimum 4 stypendia w tym 3 dla uczniów szkół średnich i 1 dla studenta. Zadanie będzie realizowane w ramach działań w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz wzmocnienia rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez tworzenie funduszy stypendialnych dla dzieci i młodzieży, udzielenie stypendiów za wysokie wyniki w nauce oraz osiągnięcia artystyczne i sportowe uczniów i studentów pochodzących z terenu powiatu olsztyńskiego. Stypendium jest formą nie tylko wsparcia finansowego, ale i nagrodą za pracę włożoną w naukę czy rozwijanie pasji.

Dlatego podstawową misją naszej Fundacji jest pomaganie tym wspaniałym młodym ludziom i wyrównywanie szans na lepsze życie.

Około 80 osób, w tym minimum 4 osoby z **Gminy Jeziorany** – uczniów szkół średnich oraz studentów studiów dziennych otrzyma wsparcie na rozwijanie swojej wiedzy – stypendium naukowe oraz pasji i szeroko pojętych umiejętności artystycznych/sportowych – stypendium artystyczne/sportowe.

Odbędzie się uroczysta Gala Stypendialna, przewidywana liczba gości to około 300 osób. W mediach ukaże się minimum 10 materiałów promocyjnych. Zawsze informujemy, kto wspiera naszą Fundację, z kogo pomocy finansowej w postaci dofinansowania do stypendiów korzystamy i dla kogo realizujemy zadanie publiczne nam powierzone. **Logo Gminy Jeziorany** będzie umieszczone w materiałach promocyjnych Fundacji.

Celem głównym zadania jest wyrównanie szans edukacyjnych, docenienie wysiłku i zaangażowania młodych osób ze wsi i małych miast powiatu olsztyńskiego w okresie od września do grudnia 2023 roku, poprzez ufundowanie około 80 stypendiów w tym minimum 4 dla młodzieży z **Gminy Jeziorany**.

#### Rekrutacja i promocja

Od czerwca 2023 roku ruszy kampania reklamowa promująca Fundusz Stypendialny. Powiadomimy urzędy miast i gmin powiatu olsztyńskiego, lokalne media (radio, telewizja, portal Olsztyn24, strona internetowa starostwa powiatowego, prasa lokalna), radnych powiatu i gmin powiatu olsztyńskiego, ogłosimy się na popularnych portalach społecznościowych, jak Facebook, na którym mamy swój fanpage (<https://www.facebook.com/fundacjafzo>).

W mediach i Internecie ukaże się min. 10 informacji na ten temat. Zawsze informujemy, kto wspiera naszą Fundację, z kogo pomocy finansowej w postaci dofinansowania do stypendiów korzystamy i dla kogo realizujemy zadanie publiczne nam powierzone.

W czerwcu i lipcu będzie trwało pełne przygotowanie do przyjmowania składanych przez młodzież wniosków stypendialnych.

Od połowy lipca do połowy sierpnia 2023 roku w siedzibie Fundacji będą przyjmowane wnioski stypendialne. W pierwszej połowie września wszystkie wnioski będą rozpatrywane i oceniane przez Komisję Stypendialną Fundacji, która przyzna stypendia. Zostaną wówczas przygotowane wszystkie umowy stypendialne.

#### Gala stypendialna

Pod koniec września odbędzie się Gala Stypendialna, uroczystość z udziałem stypendystów, ich rodziców, samorządowców, zaproszonych gości, podczas której będą podpisywane umowy stypendialne i wręczane czeki gratulacyjne. Podczas Gali stypendyści mają jedyną okazję, aby spotkać się w swoim gronie, poznać się, zintegrować i pochwalić swoimi umiejętnościami. Przewidywana liczba gości – 300 osób.

#### Wypłata stypendiów

Od października do grudnia 2023 roku w różnych transzach będą wypłacane stypendia.

Dopuszczamy ewentualne zmiany ilości i kwoty (na osobę) przyznanych stypendiów, ale nie mniej niż 4 stypendia dla młodzieży z **Gminy Jeziorany** na ogólną kwotę przekraczającą wysokość dotacji.

Przewidywane jest wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji oferty w dalszych działaniach organizacji.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Stypendia dla uczniów szkół średnich	3	Umowa stypendialna
Stypendium dla studenta	1	Umowa stypendialna

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Mamy 21. letnie doświadczenie w obsłudze funduszy stypendialnych.

Fundacja Fundusz Ziemi Olsztyńskiej w Olsztynie powstała w 2002 roku. Jest organizacją pozarządową. 17 stycznia 2005 roku uzyskała status organizacji pożytku publicznego. Siedziba od zawsze znajduje się w budynku Starostwa Powiatowego w Olsztynie przy Placu Bema 5.

Głównym celem Fundacji jest wsparcie finansowe uczniów szkół średnich oraz studentów studiów dziennych zameldowanych na terenie powiatu olsztyńskiego. Pierwsze fundusze i wypłaty stypendiów realizowaliśmy w 2003 roku. Realizujemy je rokrocznie i nieprzerwalnie od 20 lat.

Obecnie pozyskujemy fundusze stypendialne przede wszystkim ze współpracy ze Starostwem Powiatowym w Olsztynie i 11 gminami naszego powiatu. Darowiznami wspierają nas także osoby i firmy prywatne.

Comiesięcznymi darowiznami wspierają nas radni powiatu olsztyńskiego, większość radnych gminy

Biskupiec jak i stali sympatycy Fundacji. Pozyskujemy też niewielkie środki z 1,5% podatku.

Ze stypendiów korzysta młodzież ze wszystkich 12 gmin naszego powiatu.

Poza „Funduszem Stypendialnym” Fundacja udziela wsparcia w postaci stypendiów socjalnych.

**Ogółem** w latach 2003 – 2022 wsparliśmy stypendiami **1005** Stypendystów. Stypendia ufundowaliśmy na ogólną kwotę **1557 430** złotych.

Dla młodzieży z **Gminy Jeziorany** ufundowaliśmy do tej pory **70** stypendiów na kwotę **107 860** złotych.

Joanna Rogowska-Prokorym, koordynatorka Fundacji z wykształcenia technik administracji, osoba najbardziej zaangażowana w obsługę funduszu stypendialnego. Pracuje w Fundacji od 2010 roku.

Organizuje posiedzenia Komisji Stypendialnej, w której uczestniczy, Galę Fundacji, dba o reklamę funduszu, organizuje rekrutację, przyjmuje wnioski stypendialne, robi ich wstępną ocenę i kwalifikuje na Komisję. Koordynuje całą realizację zadania publicznego „Fundusz Stypendialny”.

Paweł Jarząbek, prezes Zarządu Fundacji od lutego 2018 roku. Z wykształcenia germanista, pracował, jako nauczyciel, potem przez wiele lat, jako dziennikarz Gazety Olsztyńskiej. Obecnie dyrektor Centrum Kulturalno - Bibliotecznego w Gietrzwałdzie. Na rzecz Fundacji pracuje społecznie.

Danuta Jackiewicz, członek Zarządu Fundacji, związana z Fundacją od wielu lat. Do momentu przejścia na emeryturę, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach. Społecznik. Na rzecz Fundacji pracuje społecznie.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Stypendium dla uczniów szkół średnich	4200	4000	200
2.	Stypendium dla studenta	1400	1000	400
3.				
4.				
5.				
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5600	5000	600

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU FUNDACJI CZŁONEK ZARZĄDU FUNDACJI  
FUNDUSZ ZIEMI OLSZTYŃSKIEJ „FUNDUSZ ZIEMI OLSZTYŃSKIEJ”

Data ..... 20 04 2023 .....

.....  
Paweł Jarzabek ..... Danuta Jachiewicz  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

FUNDACJA  
"FUNDUSZ ZIEMI OLSZTYŃSKIEJ"  
10-516 Olsztyn, Plac Bema 5  
NIP 739-32-96-388, KRS 0000113787